
  

 

Poszukiwania 
„A Pocieszyciel, Duch Święty […] On was wszystkiego nauczy…” 

Człowiek potrzebuje na kaŜdym kroku nauczycieli i wychowawców. 
Całe ludzkie Ŝycie jest jedną wielką lekcją na której uczymy się Ŝycia, ale nie 
tylko tego ziemskiego, doczesnego, ale uczymy się i przygotowujemy do tego 
Ŝycia wiecznego. Bóg daje człowiekowi 50, 60, a moŜe 90 lat tutaj na ziemi, 
aby się czegoś nauczył, a przede wszystkim przygotował na ten ostatni egza-
min, jaki będzie musiał zdać przed samym Bogiem twarzą w twarz, który na-
zywamy „sądem szczegółowym”. A więc, jeśli człowiek ma się czegoś nauczyć 
tutaj na ziemi, potrzebuje nauczycieli i wychowawców.  

Tymi nauczycielami w pierwszy rzędzie są rodzice, dziadkowie, ro-
dzeństwo, nauczyciel w szkole, wykładowcy na uczelni, tym nauczycielem mo-
Ŝe być kaŜdy człowiek, bo kaŜde spotkanie z drugim człowiekiem jest twórcze, 
ale wśród tych wszystkich nauczycieli jest Jeden niezawodny, który się nigdy 
nie myli – mowa tutaj o Duchu Świętym. Ale nie wystarczy, Ŝe Jezus Chrystus 
da nam Ducha Świętego, nie wystarczy, Ŝe człowiek zostanie ochrzczony czy 
przyjmie sakrament bierzmowania, waŜne jest to, aby otworzyć się na działa-
nie tego Ducha Świętego w swoim Ŝyciu. WaŜne jest to, aby dać się prowa-
dzić Duchowi Świętemu.     
       ks. Jarosław Glonek 
       glonek@poczta.fm 

B l i Ŝ e j …  

XIX AKADEMICKA MSZA ŚWIĘTA 

VI Niedziela Wielkanocna, Kolegiata św. Anny,  
9 maja 2010, godz. 19:30 

Nr 19 (112) 

Liturgia słowa 
I czytanie Dz 15,1-2.22-29 
„Wtedy Apostołowie i starsi wraz 
z całym Kościołem postanowili 
wybrać ludzi przodujących wśród 
braci (...)” 

Psalm Ps 67,2-3.5.8 

„Niech wszystkie ludy 
sławią Ciebie, BoŜe” 

II czytanie  
Ap 21,10-14.22-23 

„I Miastu nie trzeba słońca ni 
księŜyca, by mu świeciły, bo 
chwała Boga je oświetliła, a jego 
lampą - Baranek.” 
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Nasz adres www.da.krakow.pl E-mail: krakow.da@gmail.com              
Opr K. Pelczar 

DyŜur ks. Jarosława Glonka -  
Duszpasterza Akademickiego 

W konfesjonale: 
Poniedziałek-Czwartek: 
od 18:30-19:30; Piątek: 7:00-8:30 
 
W biurze DA:  
Poniedziałek 17:30-18:30  

Jeśli chcesz być członkiem którejś z na-
szych komórek pisz na:  
krakow.da@gmail.com.   

Oto terminy spotkań: 

Komórka nr 2 - środa godz. 20.00 

Komórka nr 4 - poniedziałek godz. 19.30 

Komórka nr 6 - wtorek godz. 19.20 

Komórka nr 8 - poniedziałek godz. 20.00 

Komórka nr 10 - środa godz. 19.00 
Komórka Absolwentów - czwartek wieczór 

Ewangelia J 14,23-29 

„Pokój zostawiam 
wam, pokój mój daję 
wam. Nie tak jak daje 
świat, Ja wam daję”  

Duszpasterstwo Akademickie św. Anna 
 

W niedzielę, 16.05.2010 roku po Mszy Świętej kolacja nie odbędzie się!  

W tym dniu równieŜ nie ma próby scholii. Wszystkich zaś serdecznie zapraszamy do 
Łagiewnik, gdzie będzie miał miejsce Dzień Rodziny, w czasie którego przewidziano 
m.in. ciekawe koncerty. Szczegółowe informacje na: 
http://www.diecezja.pl/pl/wydarzenia/1723-wito-rodziny 

Zaś 22.05.2010 gorąco zapraszamy do wzięcie udziału w  
Całonocnym Czuwaniu przed Zesłaniem Ducha Świętego. 

Jest ono organizowane przez KsięŜy Sercanów w Kościele Parafialnym Najświętszego 
Serca Pana Jezusa przy ul. Saskiej 2. Czuwanie rozpoczyna się o godz. 20:00 zaś 
zakończenie przewidywane jest na godz. 4:30.  
Więcej informacji moŜna znaleźć na www.da.krakow.pl 

Z kolei 29.05.2010 Duszpasterstwo Akademickie św. Anny organizuje 
wspólną wyprawę majówkową do Skały!  

Więcej na ten temat moŜna znaleźć na www.da.krakow.pl  

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Myśl na tydzień 

DUCH ŚWIĘTY I ŚWIADECTWO 

 Działanie Ducha Świętego jest „świadczeniem”. Jest ono wewnętrzne, 
immanentne: Duch działa w sercach uczniów, którzy dają świadectwo Chrystu-
sowi na zewnątrz. Poprzez tę immanentną obecność i działanie ujawnia się i 
rozszerza w świecie „transcendentna „ moc prawdy Chrystusa, który jest Sło-
wem – Prawdą i Mądrością. Od Niego Apostołowie otrzymują za pośrednic-
twem Ducha moc świadczenia. 

       (Jan Paweł II – 24 maja 1989 ) 
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 Jak co roku Duszpasterstwo Akademickie św. Anny wzięło udział  
w kolejnej, organizowanej specjalnie z myślą o studentach całej Polski, piel-
grzymce na Jasną Górę, która odbyła się w dniach 23-25 kwietnia bieŜącego 
roku. Jej hasło brzmiało: „Kochać – nie zawsze znaczy to samo”. Właściwa 
część pielgrzymki rozpoczęła się w sobotę, 24 kwietnia konferencją wprowa-
dzającą ks. Prof. Mariusza Rosika, który w sposób bardzo odwaŜny i miejsca-
mi dość kontrowersyjny mówił o BoŜej miłości do człowieka.  
 Wielkie wraŜenie wywarła na nas wiedza i elokwencja księdza, ale 
mocno w pamięci wyrył się wywód dotyczący bezgranicznej, BoŜej miłości do 
człowieka, który kocha nas zupełnie za darmo. Kolejnym punktem programu 
były następne konferencje, przy czym kaŜdy z uczestniczących mógł wybrać 
wedle swego uznania temat najbliŜszy jego sercu - a było w czym wybierać, 
bowiem organizatorzy przewidzieli dość szeroki przekrój tematyczny. Więk-
szość z nas brała udział w konferencji pana Sylwestra Laskowskiego, dotyczą-
cej tego, iŜ małŜeństwo to coś z pewnością nie dla tchórzy. Niektórzy jednak 
uczestniczyli w prelekcji o. Leona Knabita o poświęceniu się w Ŝyciu Panu Bo-
gu. 
 Po części konferencyjnej przewidziano Adorację Najświętszego Sakra-
mentu w częstochowskiej Katedrze, skąd po powitaniu profesorów z całego 
kraju i wszystkich polskich duszpasterstw oraz nad wyraz rzeczowym wykła-
dzie ks. prof. dr hab. Jacka Salija, wyruszyła Pielgrzymka na Jasną Górę,  
w czasie której modliliśmy się o pokój dla świata. Wkrótce po dotarciu pod 
Wały Jasnogórskie rozpoczęła się Msza Święta, koncelebrowana przez ks. 
kard. Stanisława Dziwisza, podczas której usłyszeliśmy zapewnienia ks. kardy-
nała o ciągłej, nieustającej modlitwie za nas, młodzieŜ Polski.   
 W pewien czas po Apelu Jasnogórskim, w Kaplicy przed Najświętszym 
Obrazem Matki BoŜej Częstochowskiej rozpoczęło się całonocne czuwanie 
przed Najświętszym Sakramentem, połączone z modlitwą uwielbienia oraz 
modlitwą wstawienniczą. Noc zatem upłynęła w niezwykłej atmosferze, pełnej 
działania Ducha Świętego, gdyŜ 
Jego obecność była naprawdę od-
czuwalna. Poprowadził nas, peł-
nych ufności w modlitwie, która 
dzięki Niemu okazała się głęboką  
i niezwykłą zarazem. 
 

Mamy nadzieję, Ŝe za rok będzie 
nas jeszcze więcej  
w Częstochowie!!! 

  

 W duszpasterstwie jestem drugi rok akademicki. Wstąpiłem do 
niego niedługo po rozpoczęciu studiów.. Jak to się stało Ŝe trafiłem 
do DA, właśnie do tego DA? Na to pytanie odpowiadam, Ŝe nie 
wiem, albo nie wiem wszystkiego. Wraz z rozpoczęciem studiów 
chciałem odnaleźć jakąś wspólnotę, w zasadzie nawet nie szukałem. 
Wiedziałem (skąd ?!), Ŝe taka jest przy Kolegiacie św. Anny, więc 
tam skierowałem swoje kroki. Niemal z marszu pojechałem na Dni 
Wspólnoty, po których zostałem w duszpasterstwie na stałe. 

 Co takiego daje mi wspólnota, Ŝe naleŜę do niej 1,5 roku? 
Bardzo duŜo, chociaŜ moŜe nie od początku to dostrzegałem i doce-
niałem. MoŜna powiedzieć, Ŝe ja i wspólnota byliśmy razem a jednak 
osobno. Z upływem czasu, zaczęło się to zmieniać, zwłaszcza w cza-
sie wakacji zaczęło mi czegoś brakować. Czego? Właśnie wspólnoty 
i tego co ona mi dawała. Ona odkryła dla mnie Boga na nowo, na-
uczyła mnie modlić się „niestandardowo”, pomogła wnieść „nową  
jakość” w moje relacje z Panem. Regularna modlitwa, adoracja po-
zwala mi osiągnąć wewnętrzny pokój, daje radość i siłę. Do tego do-
chodzi kontakt z autentycznie wierzącymi ludźmi, zarówno podczas 
spotkań „komórki” jak i tych o charakterze czysto towarzyskim (tych 
teŜ jest sporo). Członkowie duszpasterstwa wywarli na mnie duŜy 
wpływ, stali się dla mnie inspiracją by pewne rzeczy w swoim Ŝyciu 
zmienić, całkowicie opowiedzieć się za Jezusem i zaufać mu. 

 Gdybym drugi raz miał decydować się na wstąpienie do dusz-
pasterstwa akademickiego zrobiłbym to bez zastanowienia. To była 
opłacalna decyzja. Chwała Panu! 

 

                                              Mariusz 

Kalendarz liturgiczny  
Poniedziałek - Dz 16,11-15; Ps 149,1-6.9; J 15,26b.27a; J 15,26-16,4a 
Wtorek - Dz 16,22-34; Ps 138,1-3.7c-8; J 16,7.13; J 16,5-11 
Środa - Dz 17,15.22-18,1; Ps 148,1-2.11-14; J14,16; J 16,12-15 
Czwartek - Dz 18,1-8; Ps 98,1-4; J 16,16-20 
Piątek - Dz 1,15-17.20-26; Ps 113,1-8; J 15,16; J 15,9-17 
 
Sobota - Dz 18,23-28; Ps 47,2-3.8-10; J 16,28; J 16,23b-28 

Relacja z 74 Akademickiej Pielgrzymki na Jasną Górę 
Co w duszy gra... 


